UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 2512    /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  30    tháng  7     năm 2009

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh giảm dự toán chi năm 2009 của các cơ quan, đơn vị.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số: 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1753/QĐ-UBND ngày 22/5/2008 của UBND tỉnh về giao chỉ tiêu tiết kiệm 10% dự toán ngân sách chi thường xuyên năm 2008 của các cơ quan, đơn vị;

Căn cứ Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 12/12/2008 của UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán thu chi ngân sách Nhà nước năm 2009;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 287/TTr-STC ngày 20/7/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh giảm dự toán chi năm 2009 của các cơ quan, đơn vị đã được UBND tỉnh phân bổ tại Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 12/12/2008, như sau:

Đơn vị tính: đồng.
	TT
	Đơn vị
	Loại

Khoản
	Dự toán giảm
	Lý do

	1
	Sở Công thương (Trung tâm Xúc tiến thương mại tỉnh)
	430-432
	8.500.000
	Sử dụng khoản tiết kiệm chi tại QĐ 1753 cho các nhiệm vụ khác

	2
	Sở Xây dựng
	460-463

490-504
	9.000.000

900.000
	Sử dụng khoản tiết kiệm chi tại QĐ 1753 cho các nhiệm vụ khác (09 triệu) và nhập thừa dự toán bổ sung kinh phí đào tạo CBCC (900.000 đồng)

	3
	Sở Văn hóa Thể thao & Du lịch

- Trung tâm VHTT tỉnh

-Thư viện tỉnh

- Đoàn Bóng đá Quảng Nam
	550-554

550-554

550-562
	134.000.000

44.000.000

30.000.000

60.000.000
	Sử dụng khoản tiết kiệm chi tại QĐ 1753 cho các nhiệm vụ khác

	4
	Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội & HĐND tỉnh

(Văn phòng HĐND tỉnh)
	460-463
	120.000.000
	Sử dụng khoản tiết kiệm 10% CCTL quản lý tập trung tại ngân sách.

	5
	Sở Giáo dục & Đào tạo
	490-494
	17.200.000
	Phân bổ kinh phí hỗ trợ cho Trường THPT dân lập Phạm Văn Đồng tại QĐ 2650 cho các đơn vị trực thuộc.

Điều 2. - Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục điều chỉnh giảm dự toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

              - Các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 lập thủ tục giảm dự toán theo đúng theo quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 và các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

·  Như Điều 3;

· TT HĐND, UBND tỉnh;

· CPVP;

·  Lưu: VT, KTTH (Quang)

Z:\Quang\QD - UB\Nam 2009\Tai chinh\QD dieu chinh du toan kinh phi tiet kiem chi 29_7.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Phước Thanh